
 
Die Gemeindevertretung Borkheide beschließt für die  
 
Satzung  
zur Erhebung von Gebühren für Ganztagsangebote im Rahmen der verlässlichen 
Halbtagsgrundschule Borkheide mit integrierter Tagesbetreuung 
 
folgende Änderungen: 
 
§ 6 Abs. (2): 
Monatseinkommen  bis zu 1600 Euro monatliche Gebühr 12,50 Euro 
Monatseinkommen bis zu 3200 Euro monatliche Gebühr  25 ,00 Euro 
Montaseinkommen bis zu 5000 Euro monatliche Gebühr 37,50 
Monatseinkommen über 5000 Euro monatliche Gebühr 40 Euro 
 
§ 6 Abs. (4) 
Monatsgebühr für Frühbetreuung von 06:00 Uhr bis 07:00 Uhr   12,50 Euro 
Monatsgebühr für Spätbetreuung  von 16:00 Uhr bis 17:00 Uhr   12,50 Euro 
 
§7 Abs (1) 
Betreuung in den Ferien und an variablen Tagen der Schule ist in der Tagesbetreuung 
eine ganztägige Betreuung möglich.   
Hierfür wird zusätzlich zur Gebühr nach §6 ein Tagessatz erhoben: 
Tagessatz. 2,50 Euro 
 

Begründung: 
 
Die Gemeinde Borkheide hat in den letzten Jahren große Anstrengungen unternommen 
um das Angebot an Kinderbetreuung und Bildung zu verbessern. Der Neubau der Schule 
sowie die Erneuerung der Schulküche und Vergrößerung des Schulhofs der Schule 
stellten hohe Anforderungen an die Gemeinde. Der Neubau einer Sporthalle ist geplant.  
Die finanziellen Mittel der Gemeinde werden fast gänzlich durch diese Investition in 
Bildung und Betreuung aufgebraucht.  
Die Satzung zur Erhebung von Gebühren für Ganztagsangebote im Rahmen der 
verlässlichen Halbtagsgrundschule Borkheide mit integrierter Tagesbetreuung 
wurde 2005 erlassen. Eine Anpassung an die aktuelle Situation ist angebracht und eine 
Korrektur um lediglich 25% nach 19 Jahren ist angemessen und im Interesse der 
gesamten Gemeinde erforderlich. 


